

## **Filatelisten havde en snak med formanden for SFK, Erik Hansen, under Messen på Frederiksberg**



Hvor mange klubber er tilsluttet SFK i dag?

*Der er 35 klubber i samarbejdet, som er en paraplyorganisation for klubber, fortrinsvis på Sjælland. På vores efterårs møde forventer vi yderligere 2 klubber vil tilslutte sig samarbejdet.*

Hvor meget koster det for en klub at være tilsluttet dette samarbejde?

*Hver klub betaler 125 kr. om året. Desuden modtager medlemmerne i klubberne SFK-Programmet, der udsendes i juli/august, så klubberne kan distribuere programmet til medlemmerne før sæsonen indledes.*

*Bladet betales af klubberne med 6 kr. pr. styk.*

*Vi har også en regel i SFK om at medlemmer altid er velkomne til at besøge en anden SFK-klub.*

*Klubberne kan godt være med i SFK-samarbejdet, selv om de er tilsluttet en anden sammenslutning.*

Siden starten af SFK, der står for Samarbejdede Frimærke klubber, har I indtil nu ført en stille tilværelse udadtil. For første gang siden starten i 1992 viste I ansigtet udadtil med en stand her på Messen på Frederiksberg, hvorfor?

*Indtil for et par år siden betragtede vi os ikke som en konkurrent til Forbundet. Imidlertid har vi ikke følt der har været nogen vilje til samarbejde fra Forbundets side. For 2-3 års siden forsøgte vi at få et samarbejde i gang med Forbundet. Sammen med næstformand Mogens Tassing havde jeg et møde med Ib Krarup Rasmussen på Forbundets kontor. Imidlertid hørte vi aldrig fra*

*Forbundet efter mødet. Vi kunne pludselig ikke længere låne rammer, heller ikke til de arrangementer, hvor der også deltog Forbundsclubber.*

*Derfor føler vi ikke vi skylder Forbundet noget. I stedet vil vi fremover være mere progressive. Det er grunden til at vi er repræsenteret på Messen med en stand. Vores primære opgave her på Messen er at skaffe medlemmer til klubberne. Vi starter med at spørge de interesserede der henvender sig, om de er medlem af en klub, om deres interesseområde inden for filateli, inden vi viser dem oversigten over hvor SFK's klubber er placeret på landkortet. Alle kan få et eksemplar af SFK-programmet sammen med en folder/prospekt fra de enkelte klubber i deres nærområde.*

### **Hvor ofte holder klubberne fællesmøder i SFK?**

*Vi holder 2 årlige møder, forår og efterår, hvor alle klubber har mulighed for at deltage. Der er som regel 30-40 deltagere til disse møder, hvor alle klubber skal komme med et indlæg om hvordan det står til, hvilke initiativer de har taget, men også de problemer de evt. måtte have. I det hele taget hjælper vi hinanden på disse møder. Hvis eksempelvis en klub har problemer med at finde gode mødelokaler, er der næsten altid en anden klub der kan hjælpe med gode råd. Vi hjælper også hinanden med gode tip til hvordan vi søger om tilskud til arrangementer m.m.*

*Det er også på disse møder vi aftaler og koordinerer byttedage og andre aktiviteter i SFK-regi. Vi lægger i SFK meget vægt på disse møder. Det er især vigtigt for de små klubber at have et ståsted.*

### **Hvorfor har SFK indledt et samarbejde med FFF?**

*For 5-6 år siden, dengang Jan L. Drejer var formand for Forbundet, var vi inviteret til kontaktudvalgsmøde i Kbh. 01-området. Der kom imidlertid aldrig noget referat fra disse møder, ligesom møderne døde ud!*



*Derfor valgte vi, da lejligheden bød sig, at indlede et samarbejde med FFF. Et samarbejde, jeg er sikker på vil være frugtbart for begge parter. SFK-klubberne kan fx drage nytte af og få tilgang til FFF' aktiviteter.*

Det er vist ingen hemmelighed at I med samarbejdet med FFF nu får mulighed for at arrangere udstillinger. Har I planer desangående?

*Det har vi. Både propaganda- og klubudstillinger. På vores halvårsmøde den 2. november vil klubberne blive orienteret om tilgangen til rammer, der i øvrigt er vist her på Messen. En klub er allerede i gang og tidligere har flere klubber spurgt til rammer.*

Hvad så med de medlemmer der ønsker at deltage i nationale og internationale udstillinger?

*Det er ikke noget problem. I de fleste klubber er der 1 til 3 medlemmer der er medlem af en Forbunds-klub.*

Kan du fortælle lidt om bestyrelsen i SFK?

*I SFK lægger vi stor vægt på den geografiske spredning af bestyrelsesmedlemmerne. I vores bestyrelse er mange forskellige filatelistiske interesser repræsenteret. Flere har erfaring som foredragsholdere og udstillingserfaring. Sidst, men ikke mindst, er der mange års klubformandserfaring i bestyrelsen.*

Hvad er dit største ønske lige nu?

*I SFK har vi adskillige kompetente foredragsholdere. Men vi kunne godt bruge endnu flere. I øvrigt så har flere SFK-foredragsholdere holdt foredrag i Forbundsclubber.*

Har SFK overvejet at komme på Facebook?

*Det ligger ikke lige for, men måske engang.*

*Måske skulle vi i første omgang gøre vores hjemmeside mere levende.*

Til slut, hvad der er den vigtigste værdi for SFK?

*Det vigtigste er dialogen til og klubberne imellem.*